
1 

 

Ostróda, dn. 23.01.2020 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego.   

 

Nazwa zadania:  Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Ostródzkiego oraz 

jednostek organizacyjnych Powiatu Ostródzkiego w latach 2020 – 2023 

 

Zamawiający: 

Powiat Ostródzki z siedzibą w Ostródzie 

ul. Jana III Sobieskiego 5 

14-100 Ostróda 

 

Działając na podstawie art. 38 Ustawy z dnia 29.01.2004 r. prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2019 r. poz. 1843) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez 

Wykonawców: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o udzielenie informacji ile było pojazdów ubezpieczonych zakresie AC w 

poszczególnych latach. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich trzech lat ubezpieczał następującą liczbę 

pojazdów w zakresie AC: 

- 2017 – 48 

- 2018 – 54 

- 2019 – 62 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o udzielenie informacji  na temat szkodowości z ubezpieczenia Assistance i ile 

pojazdów było ubezpieczonych w tym zakresie. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich trzech lat ubezpieczał następującą liczbę 

pojazdów w zakresie assistance: 

- 2017 – 20 

- 2018 – 20 

- 2019 – 20 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w zaświadczeniu o szkodowości otrzymanym od 

aktualnego ubezpieczyciela nie wykazano informacji nt. szkodowości z ubezpieczenia 

assistance. 

 

Pytanie 3: 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają 



2 

 

zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w 

pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 

odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 

ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne 

wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju 

rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. 

 

Pytanie 4: 

W nawiązaniu do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych  proszę o informację na 

temat rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego 

oraz w podległych jednostkach. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że znane zabezpieczenia przeciwpożarowe zostały wskazane w 

załączniku nr 6 do SIWZ oraz w tabeli z budynkami Zamawiającego, która jest załącznikiem 

do niniejszych wyjaśnień.. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych zastosowanych w mieniu 

Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o 

potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych 

zabezpieczeń. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że znane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zostały wskazane w 

załączniku nr 6 do SIWZ oraz w tabeli z budynkami Zamawiającego, która jest załącznikiem 

do niniejszych wyjaśnień. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu i 

odsyła do treści klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. 

 

Pytanie 6: 

W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka 

zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony 

wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 7: 

Proszę o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana o następujące dane : 

- rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, dostateczny, 

zły, awaryjny 

- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych.  

Odpowiedź :  

Zamawiający odsyła do załącznika nr 6 do SIWZ oraz wykazu budynków będących 

załącznikiem do niniejszych wyjaśnień.  

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości 



3 

 

rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 

Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze 

wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem 

przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja 

centralnego- ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja 

wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu) 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że przeprowadzał remonty zgodnie z potrzebami i możliwościami 

finansowymi Powiatu, np.:  

- w I Liceum Ogólnokształcącym wykonano remont zaplecza sanitarnego sali gimnastycznej. 

Zakres przeprowadzonych prac: wymiana instalacji elektrycznej, sieci wodno-kanalizacyjnej, 

instalacji centralnego ogrzewania, instalacji wentylacyjnej i stolarki drzwiowej. 

- w budynku szkolnym oraz budynku internatu Zespołu Szkół Zawodowych i 

Ogólnokształcących i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przeprowadzono 

termomodernizację, w ramach której wykonano remont dachu, instalacji c.o., elewacji oraz 

dokonano wymiany stolarki okiennej. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o wykaz planowanych remontów w  okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą 

przeprowadzane prace oraz ich wartość. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że przeprowadza remonty zgodnie z potrzebami i możliwościami 

finansowymi Powiatu. 

 

Pytanie 11: 

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że się nie znajdują. 

 

Pytanie 12: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie 

następujących informacji: 

a/   łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b/   wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c/   prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d/   prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w 

ww. miejscach ubezpieczenia 

Odpowiedź :  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 11. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o podanie największej łącznej sumy ubezpieczenia środków trwałych w jednej 

lokalizacji ( PML) oraz wskazanie tej lokalizacji. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić PML. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że dane dotyczące wartości mienia zostały podane w załączniku nr 6 do SIWZ. 

 



4 

 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich 

ubezpieczeń określonych w SIWZ?  

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że dotychczas ubezpieczał mienie w zakresie od ognia i innych 

zdarzeń losowych. Aktualnie, zgodnie z SIWZ Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie 

w zakresie od wszystkich ryzyk. Ponadto do programu ubezpieczenia zostało wprowadzone 

ryzyko ubezpieczenia dróg, mostów i przepustów drogowych od zdarzeń losowych na 

pierwsze ryzyko oraz ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk 

(casco maszyn). 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający  w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w 

SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o 

ich wskazanie. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że dotychczas ubezpieczał mienie w zakresie od ognia i innych 

zdarzeń losowych. Aktualnie, zgodnie z SIWZ Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie 

w zakresie od wszystkich ryzyk. Ponadto do programu ubezpieczenia zostało wprowadzone 

ryzyko ubezpieczenia dróg, mostów i przepustów drogowych od zdarzeń losowych na 

pierwsze ryzyko oraz ubezpieczenia maszyn i urządzeń drogowych od wszystkich ryzyk 

(casco maszyn). 

 

Pytanie 16: 
Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w  ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że obowiązywała franszyza integralna w wysokości 1000 zł w 

ubezpieczeniu czystych strat finansowych w ryzyku odpowiedzialności cywilnej. 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyka  Zamawiający nie 

zgłasza mostów, pomostów, tuneli, wiaduktów. Jeżeli odpowiedz jest negatywna proszę o 

informacje o konstrukcji budowli, roku budowy oraz jednostkowej wartości. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

mostów, pomostów, tuneli, wiaduktów. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z 

SIWZ jednym z ryzyk objętych programem ubezpieczenia jest ubezpieczenie dróg, mostów i 

przepustów drogowych od zdarzeń losowych na pierwsze ryzyko. Szczegółowe informacje o 

stanie konstrukcji budowli dostępne są w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie 

ul. Grunwaldzka 62a, 14-100 Ostróda w godz. 7-15 od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie 18: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I.    mienie wyłączone z eksploatacji  

II.   pustostany 

III.  budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza i odsyła do załącznika nr 6 do SIWZ w którym zostały one 

wskazane oraz do tabeli z budynkami Zamawiającego, która jest załącznikiem do niniejszych 

wyjaśnień. 

 



5 

 

Pytanie 19: 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu 

ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem 

odpowiedzialności do 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku 

akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że zasady ochrony ubezpieczeniowej dla mienia wyłączonego z eksploatacji 

zostały opisane w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Pytanie 20: 

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych 

zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia 

szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie 

terenu, odcięcie wszelkich mediów). Czy Zamawiający planuje sprzedaż w/w budynków, 

wynajem lub remont ? Jeżeli tak w jakich terminach? 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zasady ochrony ubezpieczeniowej dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji zostały opisane w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do 

rozbiórki, wyburzenia.  

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że żaden ze zgłaszanych budynków aktualnie nie jest przeznaczony 

do rozbiórki, wyburzenia. 

 

Pytanie 22: 

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie 

przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytania 21. 

 

Pytanie 23: 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  

podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w 

przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że po 1996 r. nie występowały szkody powodziowe. 

 

Pytanie 24: 

Odnośnie mienia znajdującego  się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o  podanie 

wysokości  wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zgodnie z wykazem szkodowości w Powiecie Ostródzkim w 

ostatnich 3 latach nie wystąpiły szkody wskutek podtopienia. 

 

 



6 

 

Pytanie 25: 

Odnośnie mienia znajdującego  gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  

podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych 

strat w przypadku braku ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zgodnie z wykazem szkodowości w Powiecie Ostródzkim w 

ostatnich 3 latach nie wystąpiły szkody wskutek podniesienia wód gruntowych. 

 

Pytanie 26: 

Czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  

dopuszcza możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1.000.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 27: 

Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe 

wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 28: 

Proszę o wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 

PLN. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 29: 

Proszę o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1000 PLN  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 30: 

Dla sprzętu elektronicznego powyżej 7 lat proszę o zmianę rodzaju wartości z 

odtworzeniowej na rzeczywistą lub księgową brutto  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że  w wykazie sprzętu 

elektronicznego nie występuje sprzęt powyżej 7 lat. 

 

Pytanie 31: 

Proszę o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli 23. ochrony mienia 

wyłączonego z eksploatacji lub dopisanie , że mienie wyłączone z eksploatacji nie dłużej niż 

na okres 6 miesięcy albo wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości: 200.000 PLN 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 32: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje baterii słonecznych (tzw. instalacji 

solarnych) wolnostojących lub/i znajdujących się na budynkach? Jeśli tak, wnioskujemy o 

wyłączenie z ubezpieczenia.  W przypadku odpowiedzi negatywnej wnioskujemy o 



7 

 

wskazanie oraz podanie wartości poszczególnego mienia z rokiem produkcji i 

przeznaczeniem. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza i nie wyraża zgody na wyłączenie. Instalacje solarne zostały 

zamontowane na wskazanych w załączniku nr 6 do SIWZ budynkach. Posiadane dane 

również zostały wykazane w załączniku nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie 33: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

i obejmować nie będzie szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że ryzyko odpowiedzialności cywilnej obejmuje 

odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością domów 

pomocy społecznej za szkody wyrządzone pensjonariuszom, w tym również za szkody 

związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług 

medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie 

leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) z włączeniem 

odpowiedzialności za szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV i wirusowym 

zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi. 

 

Pytanie 34: 

Proszę o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy: lotnicze, 

motorowe, motorowodne. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 35: 

Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z 

sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 

przetwarzaniem. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 36: 

W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o uzupełnienie poniższych informacji: 

a. Gdzie się znajduję – adres 

b. Od kiedy funkcjonuje 

c. Na jak dużym obszarze 

d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy 

e. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska 

Odpowiedź :  

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie 35. 

 

Pytanie 37: 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuję ochrony w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego polegającej na uszkodzeniu, w tym ograniczeniu funkcjonalności lub 

wydajności, lub utracie danych elektronicznych lub oprogramowania jeśli nastąpiły w wyniku 

działania wirusów, koni trojańskich lub innego złośliwego oprogramowania, cyberataku i 



8 

 

innych działań osób trzecich. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zgodnie z klauzulą IT w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

ubezpieczyciel nie odpowiada za:  
a) szkody w danych elektronicznych powstałe wskutek innej przyczyny niż fizyczna szkoda w 

mieniu, a w szczególności wskutek ich zniszczenia, zakłócenia, usunięcia, uszkodzenia lub 

zmiany przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne; 

b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. 

a); 

c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu 

użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych, oraz 

wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a). 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 

kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”.  

 

Pytanie 38: 

Wnioskuję o wyłączenie odpowiedzialności  w OC przechowawcy  za sprzęt elektroniczny        

(w tym telefony komórkowe, laptopy, tablety itp )  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 39: 

Wnioskuję o zmianę zapisu w kosztach dodatkowych w ubezpieczeniu OC działalności str. 20 

SIWZ  

Jest:  

- koszty działań podjętych przez ubezpieczającego/ubezpieczonego w celu zapobieżenia 

szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli działania te były celowe, chociażby okazały 

się bezskuteczne 

Zmiana na :  

- koszty poniesione po wystąpieniu Wypadku koszty działań mających na celu zapobieżenie 

Szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, jeżeli były celowe, chociażby okazały się 

bezskuteczne. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 40: 

Wnioskuję o zmianę zapisu w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Załącznik nr 5, 

strona 44 dotyczącego II części zamówienie, ubezpieczenie assistance: 

Z:    limit kilometrów - minimum 1 000 km od miejsca wypadku, awarii dla pojazdu o nr rej 

NOS06666 



9 

 

Na:  limit kilometrów - minimum 600 km od miejsca wypadku, awarii dla pojazdu o nr rej 

NOS06666. 

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 41: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wraz z wyłączeniami 

tam zawartymi. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają 

zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w 

pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 

odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 

ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne 

wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju 

rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. 

 

Pytanie 42: 

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone w SIWZ będą miały 

zastosowanie do umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia (choćby OWU nie 

przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 

wysokości niż limit określony w SIWZ) 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w 

ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których 

wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego w SIWZ to automatycznie 

zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w stosunku do oferty, na podstawie której 

umowę zawarto, np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, 

Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną wymagają zawsze zgody obu stron. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 44: 

W związku z zapisami Założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń, a w szczególności 

odnoszących się do sposobu działania wyłączeń w OWU: " Zakres opisany poniżej jest 

zakresem minimalnym. W odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w SIWZ mają 

zastosowanie stosowne zapisy ogólnych warunkach ubezpieczeń. Jeżeli w ogólnych 

warunkach ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 

ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone do 

ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapisy w ogólnych warunkach ubezpieczenia, z 

których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany powyżej, nie mają 

zastosowania." 

W kontekście zapisu w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

" Od wszelkich szkód materialnych polegających na uszkodzeniu, zniszczeniu bądź utracie 



10 

 

przedmiotu ubezpieczenia wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od Ubezpieczającego 

przyczyny. Zakres ubezpieczenia powinien obejmować co najmniej następujące ryzyka:..." 

wnosimy o wyjaśnienie intencji Zamawiającego, czy było jego intencją objęcie zakresem 

ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów 

terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji 

jądrowej lub promieniowania radioaktywnego.  Niniejsze zapisy niestety powodują 

wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty. Stąd nasza prośba o 

odpowiednie potwierdzenie intencji Zamawiającego oraz  dopisanie do zakresu ubezpieczenia 

następującego stwierdzenia: „Zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w 

OWU wybranego Wykonawcy, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do 

zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.” 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk nie 

został określony katalog wyłączeń więc zastosowanie będzie miał zapis, że: w kwestiach 

nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 45: 

Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert na 04.02.2020 r. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 46: 

Dotyczy klauzul: 

W odniesieniu do klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że nowe 

lokalizacje będą spełniały wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

określone obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie 47: 

Dotyczy klauzul: 

W odniesieniu do klauzuli „ katastrofa budowlana” prosimy o akceptację zapisu w 

następującym brzmieniu:  

Z odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

a) w budynkach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, 

W ubezpieczeniu od ryzyka katastrofy budowlanej zastosowanie ma franszyza redukcyjna w 

wysokości 5% odszkodowania, jednak nie mniej niż 4 000 zł.  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 48: 

Dotyczy klauzul: 

W odniesieniu do klauzuli „ katastrofa budowlana” prosimy o obniżenie limitu 

odpowiedzialności do 1 000 000,00 zł 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 49: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 



11 

 

Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 50: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 51: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 52: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

W zakresie ubezpieczenia OC  za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczony jest obowiązany do: 

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 

72 godzin, 

- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

- usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na 

piśmie wiadomości, 

- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie  określenia zasad 

odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 

obowiązujących u ubezpieczonego”.  

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub 

odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do 

kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ: 

Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy 

drogi terminy, w których musi on podjąć działania w przypadku wystąpienia szkody bądź 

zagrożenia na drodze, to zarządca drogi zobowiązany jest do niezwłocznego, nie dłużej niż w 

ciągu 72 godzin od powzięcia informacji o szkodzie lub zagrożeniu, oznakowania miejsca, w 

którym zdarzyła się szkoda lub powstało zagrożenie. Zarządca drogi zobowiązuje się do 

usuwania zagrożeń, o których mowa wyżej w ciągu 7 dni od przyjętej i potwierdzonej na 

piśmie wiadomości o szkodzie lub zagrożeniach, chyba że warunki atmosferyczne lub 

możliwości techniczne zarządcy drogi nie pozwalają na usunięcie tych zagrożeń. Krótsze 



12 

 

terminy określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia zostają wydłużone odpowiednio do 

72 godzin i 7 dni. 

Brak oznakowania miejsca zagrożenia lub usunięcia zagrożenia w określonych powyżej 

terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej 

przez Ubezpieczyciela tylko w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym 

miejscu po określonych powyżej terminach. 

 

Pytanie 53: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o wykreślenie następującego fragmentu: „Jeżeli ogólne warunki ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej przewidują dla zarządcy drogi terminy, w których musi on podjąć 

działania w przypadku wystąpienia szkody bądź zagrożenia na drodze, to”. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 54: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty 

oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiekolwiek modernizacje 

dróg? Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 

latach. 

Odpowiedź :  

Stan dróg powiatowych na terenie Powiatu Ostródzkiego jest bardzo zróżnicowany w 

zależności od ich lokalizacji- od bardzo złego do bardzo dobrego. Remonty bieżące 

prowadzone były przez cały ubiegły rok. W czasie trwania umowy ubezpieczeniowej są 

przewidziane przebudowy i remonty dróg powiatowych. Plan przebudów i remontów: 

Lp. Nazwa Wartość 

realizacja 2019 r. 

1 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1230N Warlity Wielkie – 

Ostróda – Lubajny – Stare Jabłonki - Mańki 
5 876 699,39 

realizacja 2019-2020 

1 
Remont drogi powiatowej Nr 1243N na odcinku Glądy – 

Tułodziad 
5 293 347,04 

2 
Remont drogi powiatowej Nr 1233N na odcinki Zajączki – 

Wygoda 
3 643 954,91 

3 Remont drogi powiatowej Nr 1189N w m. Jurki 1 199 439,67 

4 
Remont dróg powiatowych Nr 1178N i Nr 1183N w m. 

Bogaczewo 
1 821 894,92 

5 
Remont drogi powiatowej Nr 1203N na odcinku Wilnowo – 

Ględy 
224 417,70 

6 
Remont drogi powiatowej Nr 1199N na odcinku Boguchwały – 

Wilnowo 
1 824 385,71 

7 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1192N w m. Liksajny 2 705 644,55 

8 
Przebudowa ulicy powiatowej Nr 3091N Kaszubska w m. 

Morąg 
497 274,41 

9 
Przebudowa ulicy powiatowej Nr 1178N Przemysłowa w m. 

Morąg 
4 103 370,60 



13 

 

realizacja 2020-2023 

1 

Wzmocnienie nawierzchni drogi powiatowej Nr 1232N 

Wirwajdy - Smykowo - Szyldak - Olsztynek w km 14+430-

15+674 i w km 18+270-22+658 

6 472 611,00 

 

Pytanie 55: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie 

dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, 

szczepienie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, że ryzyko odpowiedzialności cywilnej obejmuje 

odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzoną działalnością domów 

pomocy społecznej za szkody wyrządzone pensjonariuszom, w tym również za szkody 

związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług 

medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie 

leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.) z włączeniem 

odpowiedzialności za szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV i wirusowym 

zapaleniem wątroby oraz pobierania krwi. 

 

Pytanie 56: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 

związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek 

innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 57: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  

lotniczych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 58: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy 

itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka 

uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną 

zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze 

spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z 



14 

 

akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty 

uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le 

parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 59: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku 

naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 

2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko 

w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 60: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i 

niezamierzone przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 61: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula reprezentantów (lub rozszerzenie zakresu ubezpieczenia 

o szkody wyrządzone umyślnie) nie ma zastosowania do ubezpieczenia OC z tytułu 

wykonywania władzy publicznej.  

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że klauzula reprezentantów dotyczy następujących ryzyk: 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia dróg, mostów i przepustów 

drogowych od zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk. 

 

Pytanie 62: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że niezależnie od wyłączeń ujętych w definicji Czystej straty 

finansowej w zakresie tego ryzyka będą mieć zastosowanie również inne wyłączenia i 

ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że jeżeli dla danego 

rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia 

określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i 

ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli 

nie mają zastosowania. 

 

Pytanie 63: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt (gastronomiczny / woda) ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem  przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz 



15 

 

innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 64: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o wyłączenie zapisu „ …W przypadku powierzenia określonych czynności osobie 

fizycznej, regres jest wyłączony”  

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 65: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Odnośnie „szkód z tytułu organizacji imprez ” oraz szkód powstałych na terenie obiektów 

sportowo-rekreacyjnych, kulturalnych, świetlic, placów zabaw, parków, skwerów, ogrodów, 

cmentarzy i plaży należących i/lub administrowanych przez 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  

prosimy o : 

       a) potwierdzenie, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, 

motorowodne, lotnicze, ekstremalne i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej 

prędkości.  

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 66: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że szkody powstałe w pojazdach, z których ubezpieczony korzystał 

na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia lub innej podobnej formy korzystania z 

cudzej rzeczy nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 67: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody wyrządzone w związku z użytkowaniem 

pojazdów niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów 

mechanicznych nie obejmuje ryzyka kradzieży pojazdu lub jego wyposażenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 68: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, 

wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem 

prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 69: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez bezpańskie 



16 

 

zwierzęta. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód wyrządzonych 

przez bezpańskie zwierzęta. 

 

Pytanie 70: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego 

odpowiadającego Zamawiającemu za szkody związane z zarządzaniem cmentarzami 

komunalnymi  

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie zarządza i nie administruje cmentarzami komunalnymi.  

 

Pytanie 71: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu odpowiedzialności szkód powstałych w związku z 

posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego z zastrzeżeniem że ochrona obowiązuje 

wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego siłą ludzkich mięśni. W 

przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 100 

000 zł  

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności dotyczy szkód powstałych w związku 

z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego z zastrzeżeniem że ochrona 

obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego siłą ludzkich 

mięśni. 

 

Pytanie 72: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód w związku z posiadaniem dronów 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 73: 

Dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód powstałych w związku z organizacja 

pokazów konnych. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 

przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź :  



17 

 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, 

że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

• przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; 

• sprzętu przeciwpożarowego; 

• instalacji elektrycznej i odgromowej; 

• instalacji gazowej; 

• przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

• instalacji gazów medycznych; 

• instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

• instalacji ciśnieniowych; 

• urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 76: 

Dla budynków drewnianych i krytych palnie prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności na pierwsze ryzyko wynoszącego 2 000 000 zł. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 77: 

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w 

okresie od 1996 r. wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi 

twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości 

poniesionych strat, 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla 

ryzyka powodzi do 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że nie wystąpiła. 

 

Pytanie 78: 

Prosimy o podanie stanu technicznego zgłaszanych do ubezpieczenia budynków, wg gradacji: 

dobry, dostateczny, zły, awaryjny (szczególnie stan techniczny dachów, orynnowania, stolarki 

okiennej, elewacji) 

Odpowiedź :  

Zamawiający odsyła do załącznika nr 6 do SIWZ oraz wykazu budynków będących 

załącznikiem do niniejszych wyjaśnień.  

 

Pytanie 79: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

b) budynki przeznaczone do rozbiórki 

c) mienie wyłączone z eksploatacji 

d) pustostany 



18 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia  

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza i odsyła do załącznika nr 6 do SIWZ w którym zostały one 

wskazane oraz do tabeli z budynkami Zamawiającego, która jest załącznikiem do niniejszych 

wyjaśnień. 

 

Pytanie 80: 

W odniesieniu do  

a) budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub  

b) pustostanów, budynków wyłączonych z eksploatacji  

Prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób 

postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zasady ochrony ubezpieczeniowej dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji zostały opisane w klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji. 

 

Pytanie 81: 

Dla budynków starszych niż 50 lat wnioskujemy o ograniczenie zakresu do FLEXA 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 82: 

Dla budynków w złym stanu technicznym prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXA 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada plany w zakresie polityki remontowej i 

inwestycyjnej. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie posiada. 

 

Pytanie 84: 

Odnośnie podanej szkodowości prosimy o informację na temat podjętych działań mających 

ograniczyć ryzyko m. in. Zalania 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że szkody wskutek zalania zostały naprawione. Jednocześnie 

Zamawiający informuje, że przeprowadza remonty zgodnie z aktualnymi potrzebami oraz 

możliwościami finansowymi Powiatu. 

 

Pytanie 85: 

W przypadku dróg, ścieżek rowerowych, mostów, kładek prosimy o informację o ich 

wartości, całkowitej długości, stanie technicznym, a w przypadku mostów i kładek 

dodatkowo prosimy o informację o ich lokalizacji, długości przęseł, opis konstrukcji. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że: 

Ścieżki rowerowe – stan dobry i bardzo dobry, długość 14,854 km 

Mosty- informacje o lokalizacji, stanie technicznym, długości przęseł i opis konstrukcji 

dostępne są w siedzibie Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie ul. Grunwaldzka 62a,    14-

100 Ostróda w godz. 7-15 od poniedziałku do piątku.  



19 

 

Drogi – 705,550 km o wartości około 243.470.000 zł. 

 

Pytanie 86: 

Prosimy o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

• powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych 

• wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego 

• spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 87: 

Odnośnie zapisu „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w namiotach i 

znajdującym się w nich mieniu, o ile znajdują się w wykazie lub wartości mienia zgłoszonego 

do ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu 

znajdującym się na wolnym powietrzu” prosimy o podanie wykazu tego mienia oraz o jego 

zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych oraz przeciwpożarowych. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie jest w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, że we wnioskowanym okresie ubezpieczenia dane o które prosi Wykonawca mogą 

się zmieniać. 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych przez zwierzęta. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 89: 

Szkody w sprzęcie elektronicznym spowodowane przez działanie człowieka, tj. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, świadome i celowe zniszczenie 

przez osoby trzecie – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 

zł bądź innego odpowiadającego Zamawiającemu,  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 90: 

W odniesieniu do zapisu „działanie wody tj. zalania wodą z urządzeń wodno-kanalizacyjnych, 

burzy, sztormu, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej i 

cieczy w innej postaci (…)” prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego było 

objęcie nagłych i niespodziewanych zdarzeń nie zaś powolnego oddziaływania 

wymienionych czynników. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla  

– ubezpieczenie sprzętu przenośnego(w tym telefonów komórkowych) 

– ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe) 

- Klauzuli IT (Information Technology) 



20 

 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 92: 

Dotyczy ubezpieczenia NNW: 

Prosimy o podanie formy płatności składek, np. jednoroczna, półroczna.  

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że składka będzie płatna w dwóch ratach w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia zgodnie z terminami zawartymi w SIWZ 

 

Pytanie 93: 

Dotyczy ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń, maszyn i urządzeń drogowych: 

Prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 5 lat maszyny były ubezpieczone w zakresie od 

uszkodzeń (awarii) jeżeli nie prosimy o informację o wysokości poniesionych kosztów na 

naprawę maszyn w okresie ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 94: 

Dotyczy ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń, maszyn i urządzeń drogowych: 

Prosimy  potwierdzenie, że wszystkie szkody będą wynikać z nagłych, niespodziewanych i 

niezależnych od woli Ubezpieczającego przyczyn 

Odpowiedź :  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 95: 

Dotyczy ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń, maszyn i urządzeń drogowych: 

Prosimy o wyłączenie szkód w wyniku poluzowania się części. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 96: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Liczba miejsc w pojeździe – prosimy o jej podanie dla tych pojazdów dla których ma 

obowiązywać ubezpieczenie NNW (Różnica w kolumnach - Ryzyka podlegające 

ubezpieczeniu w danym pojeździe - Ilość miejsc) 

Odpowiedź :  

Zamawiający uzupełnia informacje nt. liczby miejsc w pojazdach Zarządu Dróg 

Powiatowych: 



21 

 

1 Lublin DAEWOO MOTOR 3524 SUL352417X0010547 OTO 0222 ciężarowy 3

2 Fiat SEICENTO ZFA18700000854504 NOS N113 osobowy 5

3 New Holland 7T.165 HACT7165KKE120830 NOS FH60 ciagnik rolniczy 2

4 URSUS  C-360 466669 NOS 88M2 ciągnik rolniczy 1

5 URSUS  C-360 313723 NOS M030 ciągnik rolniczy 1

6 przyczepa D-35 81896 NOS 2P67 przyczepa rolnicza

7 przyczepa F365 NOS P939 wywrotka rolnicza

8 pług wirnikowy ZIŁ D470 1819 NOS J449 ciężarowy, odśnieżny 2

9 TEKNAMOTOR  SKORPION 120 SVA100R123D0000026 NOS P999 przyczepa specjalna rębak

10 URSUS 5714 134532 NOS W500 ciągnik rolniczy 1

11 PRONAR T653/2 NOS 4P80 przyczepa rolnicza

12 WIOLA  CVOBUS W3 NOS 7P66 przyczepa

13 Suzuki IGNIS 1,3 TSMMHY51S00268505 NOS 47E7 osobowy 5

14 Lamborghini  R4.110 DT NOS 10ME ciągnik rolniczy 1

15 przyczepa świdnik NOS 99P1 samochodowa

16 Suzuki SX 1,6 SX TSMEYB21S00333719 NOS 22V9 OSOBOWY 5

17 Volkswagen Transporter WV2ZZZ70ZVH044492 NOS T216 ciężarowy 9

18 NEW HOLAND  T6070 Z9BD03709 NOS 80 MN ciągnik rolniczy 1

19 PRONAR T-653/2 NOS 44EP przyczepa rolnicza

20 Suzuki Jimny FJ B43V JSAFJB43V00500685 NOS22JU osobowy 5

21 Suzuki Jimny B43V 5 MT JSAFJB43V00563127 NOS99UG osobowy 5

22 Volkswagen Crafter WV1ZZZ2FZC7007588 NOS 88TH ciężarowy 7

23 Volkswagen Crafter WV1ZZZ2FZG7006429 NOS07600 ciężarowy 7

24 Suzuki MH Y81S MT IGNIS TSMMHY81S00184075 NOS 3L33 osobowy 5

25 Teknamotor Skorpion SVA130R16GLR00196 NOSAK55 przyczepa specjalna rębak

26 Pronar T132 SZB1320XXH3X00066 NOSEC22 przyczepa ciężarowa rolnicza

27 Pronar T132 SZB1320XXH3X00067 NOSEC33 przyczepa ciężarowa rolnicza

28 Ford Transit Custom WF0YXXTTGYKC42619 NOS27260 ciężarowy 3

29 Ford Transit WF0YXXTTGYKC25922 NOS27280 ciężarowy 3

30
Cub Cadet LT1 

NS96 
13/276DF603 IC087T40462 brak traktor-kosiarka 1

Zarząd Dróg Powiatowych

Ilość 

miejsc

Dane pojazdów

Lp. Marka Typ, model Nr podw./ nadw. Nr rej.
Rodzaj         (osobowy/ 

ciężarowy/ specjalny)

 
 

Pytanie 97: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o wybór formy płatności składek ubezpieczeniowych: jednorazową lub w 2 ratach 

 



22 

 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że składka będzie płatna w dwóch ratach w każdym rocznym okresie 

ubezpieczenia zgodnie z terminami zawartymi w SIWZ 

 

Pytanie 98: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

W odniesieniu do ubezpieczenia AC prosimy o potwierdzenie że ochroną objęte zostaną 

pojazdy do 15 lat. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że pojazdy, które mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową z 

tytułu ryzyka AC zostały wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie 99: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o potwierdzenie że ochroną objęte 

zostaną pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5 t. do 15 lat. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że pojazdy, które mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową z 

tytułu ryzyka assistance zostały wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie 100: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

W odniesieniu do ubezpieczenia Assistance prosimy o akceptację zapisu, że  ochroną 

assistance objęte zostaną pojazdy które posiadają ochronę w zakresie AC. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że pojazdy, które mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową z 

tytułu ryzyka assistance zostały wskazane w załączniku nr 6 do SIWZ. 

 

Pytanie 101: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają 

zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w 

pozostałych ubezpieczeniach postanowienia  OWU  ograniczające lub wyłączające 

odpowiedzialność Wykonawcy  mają  zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego  w  SIWZ i programie ubezpieczenia. 

Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie 

ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne 

wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju 

rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. 

 

Pytanie 102: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia Assistance będzie zgodny z OWU 

Ubezpieczyciela. 



23 

 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia assistance został określony w programie 

ubezpieczenia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w 

SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 103: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia nagłego działania siły mechanicznej w chwili 

zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub innymi 

przedmiotami pochodzącymi z wewnątrz pojazdu. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 104: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia nagłe działanie czynnika termicznego lub 

chemicznego pochodzącego z zewnątrz pojazdu  

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 105: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) 

pojazdu podczas jazdy 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 106: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 

a) otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy 

b) samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym 

c) dostania się wody do wnętrza pojazdu 

d) uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z 

wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 107: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o zmianę zapisu „koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową 

ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do 

siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania 

ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i 

ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t) ” na „Z tytułu zawartej umowy 

ubezpieczenia Wykonawca w przypadku powstania szkody objętej zakresem ochrony 

ubezpieczeniowej, pokrywa koszty: transportu uszkodzonego pojazdu do miejsca 

zamieszkania albo zakładu naprawczego, do kwoty brutto 1.000 zł, z zastrzeżeniem sytuacji 

gdy szkoda powstała za granicą RP, kiedy Wykonawca pokrywa koszt transportu do 

wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż do kwoty brutto 5.000 zł, z zastrzeżeniem 

ust. 8. 



24 

 

Ust.8 Koszty, o których mowa Wykonawca zwraca niezależnie od sumy ubezpieczenia, 

łącznie do kwoty stanowiącej równowartość 10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 108: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o wyłączenie zapisu: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie 

następowało automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy 

ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po 

szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego zniszczenia;” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o potwierdzenie, że amortyzacja części nie będzie potrącana z odszkodowania 

wyłącznie w pojazdach, których okres eksploatacji nie przekracza 13 roku. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 110: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Likwidacja szkód: wariant serwisowy/warsztatowy (wypłata odszkodowania na podstawie 

przedstawionych faktur na uzgodniony zakres napraw z uwzględnieniem podatku VAT), - 

prosimy o dodanie „Zgodnie z zawartym ubezpieczeniem” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 111: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Prosimy o zmianę zapisu w SIWZ na: „oględzin uszkodzonego pojazdu dokonuje 

Ubezpieczyciel w terminie 3 dni roboczych od daty skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia 

miejsca oględzin uszkodzonego pojazdu” 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 112: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Ubezpieczyciel pokryje koszty obowiązkowego badania technicznego, wykonywanego w 

związku ze szkodą w zakresie elementów układu nośnego, hamulcowego lub kierowniczego 

mających wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego, za którą uprzednio przyjął on 

odpowiedzialność – prosimy o wyłączenie zapisu, 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 113: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Dot. naprawy na miejscu zdarzenia (bez kosztu zakupu części), prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności 200 EUR 



25 

 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 114: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Dot. dostarczeniu paliwa (bez kosztu zakupu paliwa), maks. 2 razy w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 115: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Holowanie – prosimy o zastosowanie limitu na terytorium RP do 500 km od miejsca 

zdarzenia (awaria/wypadek), poza granicami RP do 500 km od miejsca zdarzenia 

(awaria/wypadek) 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z 

odpowiedzią na pytanie 40 wyraził zgodę na zmniejszenie limitu holowania do 600 km dla 

pojazdu o nr rej. NOS06666. 

 

Pytanie 116: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Hotel – prosimy o zastosowanie limitu 75 EUR/osoba/doba - maks. 3 doby 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 117: 

Dotyczy ubezpieczeń komunikacyjnych: 

Wynajem samochodu zastępczego – prosimy o wprowadzenie limitu: 1 dzień roboczy 

(awaria), do 4 dni roboczych (wypadek/kradzież) oraz koszt podstawienia lub odbioru 

pojazdu 

Odpowiedź :  

Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie 118: 

Zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco: 

RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi i 

Mołdawii. 

Proszę o wyłączenie z powyższego zakresu również Ukrainy. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 119: 

Proszę o włączenie do zakresu AC amortyzacji części elementów ukł. wydechowego i 

ogumienia. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



26 

 

Pytanie 120: 

Czy zamawiający dopuszcza w ramach usługi Assistance (wynajmu pojazdu zastępczego) 

wynajęcie pojazdu osobowego max klasy D (max liczba miejsc 5). 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 121: 

Czy zamawiający dopuszcza ograniczenie zakresu Assistance w zakresie usług Europa poza 

Rosją lub Mołdawią lub dopuszcza organizację tych usług przez zamawiającego ze zwrotem 

kosztów przez wykonawcę?  

Odpowiedź :  

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu assistance w przypadku szkód 

powstałych na terytorium Rosji i Mołdawii. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia zostaną zamieszczone na stronie internetowej, na której umieszczono 

specyfikację istotnych warunków zamówienia i są wiążące, zatem należy je uwzględnić przy 

sporządzaniu oferty. 

 

 

                                                                                                 S T A R O S T A 

                                                                                              Andrzej  Wiczkowski 


